

連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

連結会計

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	131,404,304	固定負債	44,881,249
有形固定資産	123,795,776	地方債等	36,753,917
事業用資産	46,860,891	長期未払金	-
土地	14,762,055	退職手当引当金	5,991,359
立木竹	0	損失補償等引当金	-
建物	58,547,862	その他	2,135,973
建物減価償却累計額	-28,059,937	流動負債	7,718,166
工作物	7,012,100	1年内償還予定地方債等	6,595,075
工作物減価償却累計額	-5,442,221	未払金	491,612
船舶	1,910	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-1,607	前受金	104,983
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	467,684
航空機	-	預り金	51,854
航空機減価償却累計額	-	その他	6,958
その他	14,963	負債合計	52,599,415
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	25,767	固定資産等形成分	136,886,769
インフラ資産	72,125,349	余剰分(不足分)	-45,653,512
土地	5,816,343	他団体出資等分	-
建物	1,794,116		
建物減価償却累計額	-777,755		
工作物	180,742,155		
工作物減価償却累計額	-115,608,234		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	158,725		
物品	13,382,893		
物品減価償却累計額	-8,573,358		
無形固定資産	21,677		
ソフトウェア	20,287		
その他	1,389		
投資その他の資産	7,586,851		
投資及び出資金	43,064		
有価証券	2,824		
出資金	40,240		
その他	-		
長期延滞債権	861,869		
長期貸付金	7,092		
基金	6,560,443		
減債基金	1,304,869		
その他	5,255,574		
その他	165,926		
徴収不能引当金	-51,542		
流動資産	12,428,368		
現金預金	4,923,243		
未収金	905,689		
短期貸付金	2,261		
基金	5,480,204		
財政調整基金	4,208,052		
減債基金	1,272,152		
棚卸資産	1,168,994		
その他	30,471		
徴収不能引当金	-82,494		
繰延資産	-	純資産合計	91,233,257
資産合計	143,832,672	負債及び純資産合計	143,832,672

連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

連結会計

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	52,792,704
業務費用	21,349,610
人件費	8,013,938
職員給与費	6,604,911
賞与等引当金繰入額	465,179
退職手当引当金繰入額	28,133
その他	915,715
物件費等	12,250,016
物件費	7,376,797
維持補修費	357,803
減価償却費	4,487,611
その他	27,805
その他の業務費用	1,085,656
支払利息	515,626
徴収不能引当金繰入額	88,167
その他	481,863
移転費用	31,443,094
補助金等	18,307,869
社会保障給付	13,126,789
その他	8,436
経常収益	6,355,422
使用料及び手数料	5,119,562
その他	1,235,860
純経常行政コスト	46,437,282
臨時損失	198,708
災害復旧事業費	-
資産除売却損	195,896
損失補償等引当金繰入額	-
その他	2,812
臨時利益	23,283
資産売却益	13,083
その他	10,200
純行政コスト	46,612,707

連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

連結会計

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	90,248,229	140,505,607	-50,257,378	-
純行政コスト(△)	-46,612,707		-46,612,707	-
財源	47,711,556		47,711,556	-
税金等	33,110,772		33,110,772	-
国県等補助金	14,600,784		14,600,784	-
本年度差額	1,098,849		1,098,849	-
固定資産等の変動(内部変動)		-3,470,400	3,470,400	
有形固定資産等の増加		2,326,240	-2,326,240	
有形固定資産等の減少		-4,509,988	4,509,988	
貸付金・基金等の増加		4,334,136	-4,334,136	
貸付金・基金等の減少		-5,620,788	5,620,788	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-129,344	-129,344		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	0	0	0	-
その他	15,524	-19,094	34,618	
本年度純資産変動額	985,028	-3,618,838	4,603,866	-
本年度末純資産残高	91,233,257	136,886,769	-45,653,512	-

連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

連結会計

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	48,724,676
業務費用支出	17,279,967
人件費支出	7,982,350
物件費等支出	8,179,039
支払利息支出	515,626
その他の支出	602,952
移転費用支出	31,444,709
補助金等支出	18,307,869
社会保障給付支出	13,127,155
その他の支出	9,685
業務収入	51,470,893
税収等収入	32,934,727
国県等補助金収入	12,427,104
使用料及び手数料収入	5,191,477
その他の収入	917,584
臨時支出	1,298
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	1,298
臨時収入	1,509,058
業務活動収支	4,253,977
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,997,757
公共施設等整備費支出	2,330,267
基金積立金支出	662,302
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	5,188
その他の支出	-
投資活動収入	2,816,744
国県等補助金収入	785,690
基金取崩収入	1,776,737
貸付金元金回収収入	20,971
資産売却収入	16,317
その他の収入	217,029
投資活動収支	-181,013
【財務活動収支】	
財務活動支出	6,998,429
地方債等償還支出	6,981,840
その他の支出	16,589
財務活動収入	3,032,801
地方債等発行収入	2,974,427
その他の収入	58,374
財務活動収支	-3,965,628
本年度資金収支額	107,336
前年度末資金残高	4,771,085
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	4,878,421
前年度末歳計外現金残高	28,345
本年度歳計外現金増減額	16,477
本年度末歳計外現金残高	44,822
本年度末現金預金残高	4,923,243